
Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 
A.N.MA.T. 

"2012 - Año de homenqje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

DlSPOSIQfÓ!U'S 5 5 5 

BUENOS AIRES, l' 3 NOV 2012 

VISTO el Decreto NO 2098 de fecha 3 de diciembre de 2008, la 

Resolución ex SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA NO 28 de fecha 25 de febrero 

de 2010 Y el Expediente NO 1-47-19731/12-0 del registro de la ADMINISTRACION 

NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Decreto N° 2098/08 se homologó el CONVENIO DE TRABAJO 

SECTORIAL DEL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO. 

Que el artículo 26 de mencionado Decreto establece los requisitos que 

deberá acreditar el personal para la promoción de grado dentro del tramo y nivel 

escalafonario en el que revista. 

Que el Decreto N° 2098/08 en su artículo 29, estableció que aquel 

trabajador que hubiera accedido al último grado previsto para el nivel escalafonarlo 

en el que revista, continuará promoviendo de grado hasta su egreso, si cumpliera 

con los mismos requisitos establecidos para el acceso a ese último grado. 

Que se ha dado cumplimiento a lo establecido en el artículo 20 del 

Anexo 11 de la Resolución NO 28/10 de la ex SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA. 

Que habiendo finalizado el período de evaluación correspondiente al año 

2011 diversos agentes de esta Jurisdicción han reunido los requisitos para llevar a 

cabo la respectiva promoción de grado y, por lo tanto procede obrar en 

consecuencia. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 
A.N.MA.T. 

"2012 - Año de homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

Que el DEPARTAMENTO DE PERSONAL, la DIRECCION DE 

COORDINACION y ADMINISTRACION y la DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS han 

tomado la Intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto nO 

1490/92 Y el Decreto nO 425/10. 

Por ello, 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, AUMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10.- Dánse por promovidos, a partir del ¡o de abril de 2012 a los agentes 

mencionados en la planilla que como Anexo I se incorpora a la presente, al grado 

que en cada caso se indica. 

ARTICULO 20.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 

precedente, será imputado con cargo a las partidas específicas habilitadas a tal fin. 

ARTICULO 30.- Regístrese, comuníquese a qUienes corresponda. Dése al 

DEPARTAMENTO DE PERSONAL a sus efectos. Cumplido, archívese PERMANENTE. 

Expediente ANMAT N° 1-47-19731/12-0 

SICION NO 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 
A.N.MA.T. 

Legajo N° 

101.654 

108,852 

112,140 

88.472 

108.822 

106.422 

90.049 

107.548 

106.757 

108.821 

107.409 

108.882 

108.806 

79.434 

108.867 

101.702 

109.790 

90,638 

106.450 

106.417 

104.248 

"20'2 - Año de homenqje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

Anexo 1 

Apellido V Nombre Promovió a 

ACTIS, Cristina 0-10 

AOELARDI, Paula Andrea 0-10 

AGRA, Romina E-8 

ALLENDE, Eduardo E-12 

ARIAS, Zulma Roxana E-lO 

BALBUENA, Karina Andrea C-9 

BARBEITO, Liliana C-10 

BARROSO, Paula Andrea 0-9 

BELVEDERE, Felipe B-9 

BEORLEGUI, Paola E-lO 

BOCCONI, Analía C-9 

BRAVO, Víctor E-9 

BURJAK, Paula E-lO 

CAIRA, Luis E-12 

CALCAGNINI, Karina 0-9 

CALLEGARI, Graciela 0-11 

CARAOONNA, Pablo B-8 

CASTAÑO, Cecilia C-9 

CASTILLA, Julio B-8 

CASTRELOS, Osvaldo 0-9 

CATURINI, Eduardo 0-11 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 
A.N.MA.T. 

Legajo N° 

102.963 

108.808 

108.836 

112.144 

106.736 

90.041 

101.245 

97.682 

108.876 

108.800 

70.556 

66.198 

106.419 

92.093 

108.879 

75.754 

106.740 

88.451 

111.702 

51170 

108.826 

94"'9 

)68.866 

1jj 

"2012 - Año de homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

6 5 5 5 

Apellido V Nombre Promovió a 

CEROEIRA, Enrique 0-10 

CORREA, Patricia Susana E-lO 

O' ABATE, Verónica E-lO 

DE FIGUEIREOO PAIS, Ana María E-8 

DE LA PUENTE, Inés Mirta 0-10 

DE VITA, Lucia 0-12 

OENIS, Edgardo Nicolás 0-11 

DI CAPUA, Claudia 0-12 

DI LORENZO, Claudia 0-9 

DO CARMO, María Laura C-10 

OONATO, Nora Adela A-9 

FERNANOEZ, Alberto 0-11 

FERRACE, Mónica E-lO 

FERREÑO QUIROGA, EIsa Guadalupe 0-11 

FRANCISCO, Patricia E-lO 

GALEANO, Ramona Yolanda 0-12 

GAROFALO, María Alejandra 0-10 

GARRIGA, Clementina E-12 

GIAROINI, Laura Raquel E-9 

GOMEZ, Carlos José 0-12 

GOMEZ, Stel/a Maris E-lO 

GOMEZ, Teresa 0-11 

GRANATO, Estefania E-9 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 
A.N.MA.T. 

Legajo N° 

108.715 

112.136 

108.865 

106.456 

106.121 

108.827 

97.933 

108.847 

84.231 

108.825 

112.137 

108.851 

106.728 

106.108 

111.256 

112.143 

112.141 

111.705 

101.619 

106.733 

108.869 

112.135 

106.428 

"2012 - Alfo de homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

, 

6 5 5' 5 

Apellido V Nombre Promovió a 

GUEREN, Oiego Hernán 0-10 

GUTIERREZ, María Emilia E-8 

LARREGINA, Graclela E-lO 

LOPEZ GERMAN, Patricia 0-10 

LOPEZ, Alcides Rodolfo E-lO 

MARIÑO, María Fabiana E-lO 

MARTIN, Carlos José E-12 

MARTINEZ, Miguel Ángel E-9 

MASSERA, Elena 0-13 
-_.-

MAZZONE, MarIa Eugenia Celeste C-9 

MENOEZ, Marina E-8 
-

MERGEN, Oario E-9 

MONFERINI, Haydee C-9 

MORA, Lidia C-10 

MORALES, Gabriela 0-9 

MORON, Nancy 0-5 

MOZZILLO, Omar Anlbal E-8 

ORTIZ, Arnaldo Rafael 0-9 

OVIEOO, Isabel E-11 

PAEZ, Karina 0-10 

PALAVECINO, Raúl 0-9 

PALOMBARINI, Noelia E-8 

PARAMIDANI, Virginia 0-10 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 
A.N.MA.T. 

Legajo N° 

108.881 

108.845 

112.138 

108.840 

87.503 

108.841 

111.708 

94.240 

94.241 

108.862 

100.641 

106.418 

112.147 

108.875 

106.747 

111.704 

106.928 

108.872 

75.979 

112.146 

95.454 

108.820· 

98.669 

11 

"2012 -Año de homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" • 

655 5 

Apellido V Nombre Promovió a 

PEARSON, Enriqueta C-9 

PEOACE, Liliana Rosa F-I0 

PEREZ, Sonia E-8 

PIÑEIRO, Luis Rodrigo 0-9 

PIZZELLA, Ulia Antonia C-I0 

POSE, José Ignacio 0-8 

PRESAS, Sabrina F-I0 

QUINTANA, Rodolfo E-13 

QUISPE, Nélida 0-13 

RAIS, Andrea E-9 

RAMIREZ, Gladys 0-9 

REYES, Roberto 0-10 

RICCIO, Pedro F-9 

RIVERA, Karina E-lO 

ROORIGUEZ, Adrián Roberto E-lO 

ROMANO, Maricel E-9 

ROMERO, Dora Fanny C-9 

ROSI, Laura E-lO 

RUBIO, Alicia 0-12 

SAAVEORA,Ramón F-9 

SANCHEZ, Leandro 0-11 

SCHEFER, Elena E-lO 

SIERRAS, Roberto C-lO 



. 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 
A,N.MA,T. 

Legajo N° 

99.883 

108.850 

99.878 

106.735 

107.552 

4 101.700 

90.014 

"20/2 - Año de homenqje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

Apellido y Nombre . Promovió a 
, 

SILVA, José Carlos 0-11 

TIRAPELU, Rosa F-11 

TORRES, Carmen 0-10 

TROVIANO, Gabriela C-l0 

VALORI, Miriam Inés 0-9 

VRANJES, Juan Horacio 0-11 

ZAPPINO, Adriana Mabel C-l0 


